
  

 
ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

Pisa Padova Milano Cagliari Parma 
Sede di Pisa 

Istituto di Neuroscienze del CNR - Area della Ricerca di Pisa – Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (I)  

           Partita IVA 02118311006 -  C.F 80054330586 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207    Fax: +39  050 3153210    

 

 

DECRETO DI IMPEGNO 
 

Il Direttore dell’Istituto 
 

VISTO  il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche (decreto del Presidente del CNR del 04/05/05 – prot. n. 0025034); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, entrato in vigore il 1° marzo 2019, n. 14; 

VISTE le decisione a contrattare, allegate alla presente;  

VISTE le dichiarazioni sostitutive degli atti di notorietà che le imprese sotto elencate non si 

trovano in una delle situazione indicate nell’art. 80 Dlgs. 50/2016; 

VISTI i preventivi dei fornitori, allegati alla presente;  

VISTA la delega concessa al Delegato del Direttore, Dott. Alessandro Sale, ns prot. n. 3097 

del 14/10/19 ,dove si autorizza alla firma degli ordini di acquisto sotto i 40000,00 euro; 

CONSIDERATO che il Direttore, il RUP e i soggetti che partecipano alle stesura degli ordini 

sotto elencati non versano in una situazione di “conflitto d’interesse”, art. 42 del D. 

Lgs 50/2016; 

 

VISTO  che dei beni sotto indicati non sono presenti nel Mepa. 

 

IMPEGNO 
Importo 

Euro 
Fornitore GAE 

Procedura di 
acquisto 

9190000246 €3916,91 CHARLES RIVER P461 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART 63 

9190000245 €5432,66 CHARLES RIVER P459 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART 63 

87 €618,71 MERCK P489 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART 63 

9190000242 €847,66 MEDISER P459 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART 63 

83 €1928,04 MUCEDOLA P437 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART 63 

88 €440,00 FEDEX P481 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART 63 

  
SENTITO  il Responsabile del controllo dell’Istituto di Neuroscienze, Dott.ssa Maria Grazia 

Piga, nominata con provvedimento, ns prot. n. 3020 del 04/09/19, dopo controllo 
sulla contabilità, accerta la copertura finanziaria degli impegni sopra riportati e si 
riserva di effettuare il successivo controllo per l’imputazione degli impegni in SIGLA, 
non appena sarà possibile. 

DECRETA 

 
Art. 1)  di impegnare definitivamente gli impegni di spesa sopra riportati, autorizzando il 

Delegato del Direttore alla firma dell’ordine e al suo invio al fornitore; 
 
Art. 2) di registrare gli impegni nel PdG 2023 nelle relative voci di spesa in conto residui e in 

c/competenza  
 
Il presente Decreto è archiviato negli atti dell’Istituto di Neuroscienze. 
 
 
Il Direttore dell’Istituto 



  

 
ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

Pisa Padova Milano Cagliari Parma 
Sede di Pisa 

Istituto di Neuroscienze del CNR - Area della Ricerca di Pisa – Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (I)  

           Partita IVA 02118311006 -  C.F 80054330586 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207    Fax: +39  050 3153210    

 

 

Prof.ssa Michela Matteoli 

  


		2023-05-05T10:28:51+0200
	Michela Matteoli




